43 Factæ sunt civitates ejus in stuporem, terra inhabitabilis et deserta, terra in qua nullus habitat, nec transeat per eam filius hominis.

44 Et visitabo super Bel in Babylone, et ejiciam quod absorbuerat de ore ejus, et non confluent ad eum ultra gentes, siquidem et murus Babylonis corruet.

45 Egreimini de medio ejus populus meus : ut salvet unusquisque animam suam ab ira furoris Domini. 46 Et ne forte mollescat cor vestrum, et timeatis auditum,

Abd. 9. Gen. 4, 30. Mat. 25, 35; 27, 25.

predabitur. Jer. 50, 34; 51, 6, 11. Jer. 50, 38; 9, 11; 10, 22; 50, 13. Is. 19, 1; 21, 1. Ap. 18, 2. Jer. 42, 18; 49, 17, 33; 215. Abd. 3, 4. Is. 5, 29.

Jer. 25, 27. Dan. 5, 1. Is. 29, 10. Ps. 75, 6. Jer. 11, 19; 50, 27; 48, 15. Is. 34, 6; 53, 7. Ez. 39, 18.

Olim inclyta fiet deserta. Jer. 25, 26; 49, 25. Jer. 50, 42; 46, 7-8. Is. 8, 7-8; 17, 12. Ez. 26, 3.

Jer. 48, 9; 49, 18, 33; 50, 12. Bar. 6, 40. Jer. 50, 2. Jer. 51, 6; 50, 8. Ap. 18, 4.

Egre diatur populis.

Le dieu Bel (v. 44). (D'après Layard).

gon, il a rempli son ventre de ce que j'avais de plus délicieux et il m'a rejetée. 35 L'iniquité commise contre moi et ma chair sont retombées sur Babylone, dit l'habitation de Sion, et mon sang sur les habitants de la Chaldée, dit Jérusalem.

36 » A cause de cela, voici ce que dit le Seigneur : Voilà que moi je jugerai ta cause, et j'exercerai ta vengeance : je sécherai sa mer et je tarirai sa source. 37 Et Babylone sera un monceau de pierres, une demeure de dragons, un objet de stupeur et de sifflement, parce qu'il n'y a point d'habitant.

38 » Tous ensemble ils rugiront comme des lions, ils secoueront leur crinière comme de petits lions. 39 Dans leur chaleur je leur donnerai leurs boissons, et je les enivrerai, afin qu'ils s'assoupissent, et qu'ils dorment un sommeil éternel, et qu'ils ne se relèvent point, dit le Seigneur. 40 Je les conduirai comme des agneaux pour servir de victimes, comme des béliers avec des chevreux.

41 » Comment a été prise Sésach? et comment a été emportée la ville illustre dans toute la terre? comment Babylone est-elle devenue un objet de stupeur parmi les nations? 42 La mer est montée sur Babylone; par la multitude de ses efforts elle a été couverte. 43 Ses cités sont devenues un objet de stupeur, une terre inhabitable et déserte, une terre dans laquelle nul n'habite, et où ne passe pas le fils d'un homme. 44 Et je visiterai Bel à Babylone, et je ferai sortir de sa bouche ce qu'il avait absorbé; et les nations n'afflueront plus vers lui, puisque le mur même de Babylone croulera.